
         

＜毘沙門台東町内会の活動の 3 本柱＞ 
①向こう三軒両隣のお付き合い、②こども達のふる里づくり、③住んで良かったと思える町づくり 

 
東町内会ニュースは毘沙門台東町内会のホームページで確認できます。月頭から掲載しています。 

「毘沙門台東町内会」で検索！見たい時に見られます! スマートフォンも OK! 
 

 新年のごあいさつ  

新年あけましておめでとうございます。 

昨年は会員の皆さまにご協力を賜り心から感謝申し上げます。 

今年も「毘沙門台東町内会活動指針」に基づいて町内会活動を行います。 

《活 動 指 針》 

１ 向こう三軒両隣のお付き合い 

２ こども達のふる里づくり 

３ 住んで良かったと思える町づくり 
 

その活動の一つとして現在フラワーホールで毎週木曜日 10 時～11 時「百歳体操」を実施しております。 

高齢者の皆さんが元気で過ごし健康寿命を長くするために行っており、「後期高齢者」と云わず「高貴幸齢者」

また「幸期幸齢者」と云われるようになりたいと思っておりますので、是非ご参加下さい。 

更に環境の良い町づくりを目指しますので、今年もご協力の程宜しくお願い致します。 

2023 年 1 月元旦 毘沙門台東町内会 会長 石川義美 
 

 令和 4年度「とんど祭り」を開催します  

下記の通り、とんど祭りを開催します。門松やしめ飾りは燃えない部分を取り除いてお持ちください。お祭

りの終了時、紅白もちを配布します。焼きもちは実施しませんので、もちのお持ち込みはご遠慮ください。

ちゃんこやぜんざいを販売します。詳しくはとんど祭りの開催案内をご覧ください。 

 日時：1 月 14 日（土）１０：００～１４：００ 

 場所：近隣公園広場 
 

 町内大掃除を実施します  

昨年末、悪天候のため延期した「冬季大掃除」を下記の通り実施します。 

町内大掃除は町内全世帯（会員及び非会員）の皆様のご協力により実施します。各世帯から 1 名以上のご参

加をいただきますようご理解とご協力をお願いします。 

１．日時：1 月 15 日（日）８：３０～９：３０ 

２．実施場所：各ブロックの幹事さんの指示に従ってください。 

３．その他：ゴミ袋は事前に各ご家庭に配布します。 

マスクの着用をお願いします。 

掃除終了後に飲み物を配布します。 

※ 「高齢者いきいき活動ポイント手帳」をお持ちの方はスタンプを押しますのでフラワーホールにお持ちください。 

※ 執行役員とフラワーフレンズの皆さんは分担する場所（東公園、東第１公園、東第２公園）に集合願います。 
 

 

 有価資源の回収にご協力ください！  

雑紙類（本，雑誌，菓子箱，ダイレクトメールなど名刺大以上の紙）の回収を再開しました。 

金属類や新聞紙と一緒に有価資源ステーションへ出してください。 

有価資源は東町内会の重要な活動資金になります。引き続き有価資源の回収にご協力を

お願いします。 

今月以降の回収日は以下の通りです。 

・1 月 2 日の第 1 月曜日はお休み  ・2 月 6 日（第 1 月曜日） 

・1 月 16 日（第 3 月曜日）  ・2 月 20 日（第 3 月曜日） 

 

各有価資源ステーションのポスターも参照してください。 

  
 

＜出せる物＞ 

 ○ 金属類（アルミ缶・スチール缶・鉄・鍋など） 

特に“アルミ缶”は必ず有価資源の回収日に出してください！ 

○ 紙類（新聞紙・折込みチラシ） 

○ 雑紙類（本，雑誌，菓子箱，ダイレクトメールなど名刺大以上の紙） 

 ※町内会の財源が大幅に減少しています。アルミ缶の回収に特にご協力をお願いします！ 

東町内会ニュース 
回 覧 

令和 5(2023)年 1 月 1 日 

毘沙門台東町内会 

広報総務部 


